
jdih.kpu.go.id/kalbar



Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur Kalimantan 

Barat Tahun 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 

Walikota menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota 

Menjadi Undang-Undang menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

193, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6547); 

  2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata 

Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum 

Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 377); 

  3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Tahapan dan Jadwal Pemilihan Gubernur dan 

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota 

dan Wakil Walikota Tahun 2024 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 60); 

 

jdih.kpu.go.id/kalbar



  4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 Tahun 2024 

tentang Kampanye Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan 

Wakil Walikota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 568); 

  5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2024 

tentang  Dana Kampanye Peserta Pemilihan Gubernur dan 

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota 

dan Wakil Walikota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 569); 

  6. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Kalimantan 

Barat Nomor 18 Tahun 2024 tentang Tahapan dan Jadwal 

Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur 

Kalimantan Barat Tahun 2024; 

  7. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Kalimantan 

Barat Nomor 56 Tahun 2024 tentang Penetapan Pasangan 

Calon Peserta Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur 

Kalimantan Barat Tahun 2024; 

  8. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Kalimantan 

Barat Nomor 57 Tahun 2024 tentang Penetapan Nomor 

Urut Pasangan Calon Peserta Pemilihan Gubernur dan 

Wakil Gubernur Kalimantan Barat Tahun 2024; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 

KALIMANTAN BARAT TENTANG PEMBATASAN PENGELUARAN 

DANA KAMPANYE PESERTA PEMILIHAN GUBERNUR DAN 

WAKIL GUBERNUR KALIMANTAN BARAT TAHUN 2024. 

KESATU : Menetapkan Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye Peserta 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur Kalimantan Barat 

Tahun 2024 sejumlah Rp87.896.560.150 (Delapan Puluh 

Tujuh Miliar Delapan Ratus Sembilan Puluh Enam Juta Lima 

Ratus Enam Puluh Ribu Seratus Lima Puluh Rupiah) dengan 

rincian sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan 

yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Keputusan ini. 

jdih.kpu.go.id/kalbar



jdih.kpu.go.id/kalbar



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

NOMOR 64 TAHUN 2024 

TENTANG PEMBATASAN PENGELUARAN DANA 

KAMPANYE PESERTA PEMILIHAN GUBERNUR DAN 

WAKIL GUBERNUR KALIMANTAN BARAT TAHUN 2024 

 

 

RINCIAN PEMBATASAN PENGELUARAN DANA KAMPANYE PESERTA 

PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR KALIMANTAN BARAT TAHUN 2024 

 

NO URAIAN KEGIATAN RINCIAN JUMLAH (Rp.) 

1. Pertemuan Terbatas 2.000 x 140 x Rp60.000 Rp16.800.000.000  

2. Pertemuan Tatap Muka dan Dialog 200 x 420 x Rp60.000 Rp5.040.000.000  

3. Pembuatan Bahan Kampanye 1 x 1.187.091 x Rp50.000 Rp59.354.550.000  

4. Penyebaran Bahan Kampanye Kepada Umum  2.145 x Rp170.000 Rp364.650.000  

jdih.kpu.go.id/kalbar



NO URAIAN KEGIATAN RINCIAN JUMLAH (Rp.) 

5. Pemasangan Alat Peraga Kampanye 2.145 x Rp170.000  Rp364.650.000  

6. Jasa manajemen/konsultasi  1 x Rp400.000.000  Rp400.000.000  

7. Alat Peraga Kampanye 

  
a. Reklame 200% x 56 x Rp10.000.000  Rp1.120.000.000  

  
b. Spanduk 200% x 4.290 x Rp230.000  Rp1.973.400.000  

  
c. Umbul-Umbul 200% x 1.740 x Rp270.000  Rp939.600.000  

9. Bahan Kampanye 

 a. Selebaran 100% x 131.899 x Rp250  Rp32.974.750  

 b. Brosur 100% x 131.899 x Rp800  Rp105.519.200  

 c. Pamflet 100% x 131.899 x Rp800  Rp105.519.200  

 d. Poster 100% x 131.899 x Rp3.000  Rp395.697.000  

jdih.kpu.go.id/kalbar



jdih.kpu.go.id/kalbar


	tgl ttd.pdf (p.1)
	2024kpt0061064.pdf (p.2-8)
	KPT 64 Tahun 2024.pdf (p.1-7)
	SALINAN SK Pembatasan Pengeluaran Dana Kampanye_Lampiran - Hasil Pencermatan.pdf (p.12-14)


